ПРОЕКТ

Вынесен на рассмотрение главой муниципального образования
ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
__ ___________ 2020 года

№___
 г. п. Токсово

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 февраля 2018 года №7 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного
центра»
В целях приведения решения Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством на основании областного закона Ленинградской области от 27.12.2019 N 114-оз "О внесении изменений в областной закон "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" и Устава муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:
1.  Внести изменения и дополнения  в  решение Совета депутатов от 20 февраля 2018 года №7 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра» (в ред. решений Совета депутатов от 04.03. 2019 года №7 и от 14.03. 2019 года) (Приложение).
2. Опубликовать Решение в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку, административной практике, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, предпринимательству и малому бизнесу.
Глава муниципального образования                                           О.В. Ковальчук
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению совета депутатов
муниципального образования «Токсовское городское поселение»
от ___  ________ 2020 года №__
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в решение Совета депутатов от 20 февраля 2018 года №7 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра»

1. Наименование решения дополнить после слов «административного центра» словами: «(городского поселка Токсово) муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ об инициативной комиссии на территории
г. п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области (Приложение 1 к решению) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) наименование – после слов: «на территории» дополнить словами: «административного центра (городского поселка Токсово) муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района»;
2)  в наименовании – слова: «г. п. Токсово Всеволожского района»  исключить.
3)  пункт 1.2 части 1 Положения  после слов: «термины и понятия» дополнить словами: «в настоящем решении применяются в соответствии со статье 1 областного закона Ленинградской области от 15.01.2018 N 3-оз (ред. от 27.12.2019) "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области".»;

4) в пункте 1.2 части 1 Положения абзацы 2, 3, 4, 5, 6 исключить;
5) пункт 1.4 части 1 Положения после слов: «Федеральными законами» дополнить словом: «областными»;

6) пункт 2.4 части 2 Положения после слова: «Собрание» дополнить словом: «(конференция)»;

7) абзац второй пункта 2.5. части 2 Положения изложить в новой редакции:

«- гражданами, проживающими постоянно или преимущественно на территории административного центра (городского поселка) и обладающими активным избирательным правом;»;

8) в пункте 2.5. части 2 Положения абзац пятый исключить;

9) пункт 2.5. части 2 Положения дополнить абзацами пять, шесть семь и восемь следующего содержания:

«Членом инициативной комиссии не может быть избрано лицо:

- замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

- признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

- имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;

10) пункт 2.6. части 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.6. Избрание членов инициативной комиссии проводится путем открытого голосования по каждой предложенной кандидатуре. Избранными считаются кандидаты набравшие наибольшее число голосов от числа присутствующих на собрании граждан (от числа делегатов, присутствующих на конференции).»;

11) пункт 2.7. части 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.7. Председатель инициативной комиссии (далее - председатель) избирается из состава инициативной комиссии путем открытого голосования, простым большинством голосов от числа избранных членов комиссии.

Председатель исполняет свои полномочия на безвозмездной (общественной) основе.
Председатель инициативной комиссии имеет удостоверение, которое подписывается Главой муниципального образования.»;
12) пункты 6.1. – 6.1.2. части 6 Положения исключить.
PAGE